
Contacto

Teléfono 902311100
Correo Electrónico maria.barrios@valdepenas.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022CON00596 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-10-2022 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valdepeñas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeelectronica.valdepenas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de consultoría y asistencia técnica para la redacción del proyecto
constructivo de “Infraestructura verde: Parque fluvial para la defensa de avenidas del arroyo de la
Veguilla desde Valdepeñas hasta el río Jabalón (Ciudad Real)”

Valor estimado del contrato 225.430 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 272.770,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 225.430 EUR.

Clasificación CPV
71240000 - Servicios de arquitectura, ingeniería y planificación.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Arroyo de la Veguilla
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://sedeelectronica.valdepenas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eAphP1usNyUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

HIDRALAB INGENIERIA Y DESARROLLOS, SL
NIF B13558507
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 223.175,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 270.042,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022CON00596
Fecha de Formalización 27/10/2022

Contrato

Contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=642b0660-5baf-428f-9287-054e939c9922

Motivación

Motivación Único licitador concurrente, cuya oferta resulta ajustada a lo requerido en Pliegos, y previa acreditación de los
requisitos exigidos para resultar adjudicatario, se acuerda la adjudicación dl contrato a su favor, con plena sujeción a los
Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y Prescripciones Técnicas que rigen el mismo y oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 10 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=642b0660-5baf-428f-9287-054e939c9922
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=642b0660-5baf-428f-9287-054e939c9922


Lugar

Casa Consistorial

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 05/08/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 09/08/2022 a las 10:00 horas

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2022 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono +34 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2022 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/Contratacion/TACRC


Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13300) Valdepeñas España

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia adicional de perfil de especialista en redacción de proyectos de obras hidráulicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Mejora del precio a la baja

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I52J7xe27bouf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/07/2022

Identificador de publicación 2022/S 130-369498
Fecha de publicación 08/07/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:369498-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/10/2022

ID 0000009688463 |  2022-759182 | Sun, 30 Oct 2022 09:33:16:640 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
150174199220987630646856025582607925374 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I52J7xe27bouf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:369498-2022:TEXT:ES:HTML

